СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

20 ноября 2018 № 12(18)-1СД

О возведении скульптурной композиции героям

сопротивления с центральной фигурой лейтенанта

А.А. Печерского в Парке Победы на Поклонной горе

Рассмотрев обращение председателя комиссии по монументальному

искусству при Московской городской думе И.Н. Воскресенского от 12.10.2018

№ 08-91-6936/18 о возведении скульптурной композиции героям сопротивления с

центральной фигурой лейтенанта А.А. Печерского в Парке Победы на Поклонной

горе,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

1. Одобрить поступившее предложение о возведении скульптурной

композиции героям сопротивления с центральной фигурой лейтенанта

А.А. Печерского в Парке Победы на Поклонной горе.

2.  Просить Комиссию по монументальному искусству при Московской

городской думе информировать Совет депутатов муниципального округа

Дорогомилово обо всех этапах согласования скульптурной композиции. А также

предоставить на согласование готовый проект с указанием места установки.

3.  Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в Комиссию по

монументальному искусству при Московской городской думе.

4.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.

5.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука.

Глава муниципального

округа Дорогомилово               Н.В. Ткачук